reliquo tempore sperandi auspicia sumimus, modo socie- *

tates istiu.smodi constanter incrementa capiant, ac prudenti
temperatione constituantur. Tutetur hos respublica civium
coetus iure sociatos : ne trudat tarnen sese in eorum inti- Reipubiic<e

mam rationem ordinemque vitae; vitalis enim motus cietur "' ""'"
. ... adhaccivts

ab interiore princ¡pio,ac facillime sane pulsu eliditur externo, coin, cague

Est prefecto temperatio ас disciplina prudens ad earn rem regere.
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3° Tempe- neccssaria ut consensus in agendo fiat conspiratioque volun-
тяЧо autem . .
horum coi- tatum. Proinde si libera civibus coeundi facultas est, ut pro-

ad'ifs"msfc-
fecto est.ius quoque esse oportet earn libere optare discipli-

ciai' nam, casque leges quae maxime conducere ad id, quod pro-

positum est, iudicentur.

et a variis Earn, quae mernorata est, temperationem disciplinamque

"tendît'" collegiorum qualem esse in partibus suis singulis oporteat,
decerni certis definitisque regulis non censemus posse, cum

id potius statuendum sit ex ingenio cuiusque gentis, ex pe-

riclitatione et usu, ex genere atque efficientia operum, ex

amplitudine commerciorum, aliisque rerum ac temporum
Summa ad adiunctis.quae sunt prudenter ponderanda. Ad summam rem
sequeiitia !

redudiur: quod spectat, haec tanqnam lex generalis ac perpetua san-
ciatur, ita constituí itaque gubernari opificum collegia opor-
tere, ut instrumenta suppeditent aptissima maximeque

tum^trin exPe<3ita ad id, quod est propositum, quodque in eo consi
ga/«» AJ- stit ut singuH e socictate incrementum bonorum corporis,
beant per-

" „
fectioner.1 animt, reí familians, quoad potest, assequantur. Perspicuum

moru'm.
ac

vero est, ad perfectionem pietatis et morum tamquam ad

caussam praecipuam spectari. oportere : eaque potissimum

caussa disciplinan! socialem penitus dirigendam. Secus enim

degenerarent in aliam formam, eique generi collegiorum, in

quibus nulla ratio religionis haberi solet, baud sane multum

praestarent. Ceterum quid prosit opifici rerum copiam so-

cietate quaesiisse, si ob inopiam cibi sui de salute pericli-
tetur anima? Quid prodest hcmini, si mundum Universum lu-

HOC primo cretur. anímete vero suae detrimentum patiatur (')? Hanc qui
gtuesito. ca-
tera adji- dem docet Christus Dominus velut notam habendam, qua
сип ur.

abethnicodistinguatur homochristianus: Haec omnia gentes

inquirunt. . . quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius, et

Jiaec omnia adiicientur vobis (a). Sumptis igitur a Deo prin

cipas, plurimum eruditioni religiosae tribuatur loci, ut

inde caían- sua singuli adversus Deum officia cognoscant : quid credere

'r
t- oporteat, quid sperare atque agere salutis sempiternae caus-

tl sa> Pr°be sciant : curaque praecipua adversus opinionum
dierum je- errores variasque corruptelas muniantur. Ad Dei cultum
storum, EC- ......
ciesia:, ¡a- studiumque pietatis excitetur opifex, nommatim ad religio-
cramento- ~ —— ^ *•

mm. i. Matth., xvi; 26. — 2. Matth.,v\, 32, 33.
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nem dierum festorum colendam. Vereri diligereque commu- ч
nem omnium patentera Ecclesiam condiscat ; itemque eius

et obtemperare praeceptis et sacramenta frequentare, quae

sunt ad expîandas animi labes sanctitatemque comparandam
instrumenta divina.

Socialium legum pósito in religione fundamento, pronum...... . b) Qitod ad
est iter ad stabuiendas sociorum rationes mutuas, ut con- cœtera spe-

victus quietus ас res florentes consequantur. Munia sodali- ¿^ °^f™.

tatum dispartienda sunt ad communes rationes accommo- ',""м'1п"'е

date, atque ¡ta quidem ut consensum ne minuat dissimilitude, g" a^mi-

—я...... „ nistran-
Officia partin intelligenter, perspicueque definin, plunmum ¿um,- jura

ob hanc caussam interest, ne cui fiât iniuria. Communs ad- c""^da,
"*'

ministretur intègre, ut ex indigentia singulorum praefiniatur

opitulandî modus : iura officiaque dominorum cum iuribus

officiisque opificum apte conveniant. Si qui ex alterutron l í lites in. ipso
ordme violatum se ulla re putant, nina optandum magis, etibgiofar-

• • i . . \ « . mandus :
quam adesse eiusdem corpons viros prudentes atque ínte

gros, quorum arbitrio litem dirimí leges ipsae sociales memMsco.

iubeant. Illud quoque magnopere providendum, ut copia j^,^?*
operis nullo tempere deficiat opificem, utque vectigal sup- da' . a'iuf,

. , , vectigal ad
peditet, unde necessitati singulorum subvematur, née

solum in subitis ac fortuitis industriae casibus, sed etiam

cum valetudo, aut senectus, aut infortunium quemquam

oppressit.

His legibus, si modo volúntate accipiantur, satis erit 4. prucmm

tenuiorum commodis ac saluti consultum ; consociationes
^°^™и™г~

autem catholicorum non minimum ad prosperitatem mo- reipubiicœ
,

' maxime
menti m civitate sunt habiturae. Ex eventis praetentis non /uturum

temeré providemus futura. Truditur enim actas aetate, sed с"/.°г'а
"'

rerum gestartm mirae sunt similitudines, quia reguntur
providentia Dei, qui continuationem seriemque rerum ad

earn caussam mcderatur ac flectit, quam sibi in prccreatione

generis humani praestituit. — Christianis in prisca Ecclesiae

adolescentis aetate probro datum accepimus, quod maxima
>"^'¿./™-"

cars stipe precaria aut opere faciendo victitarent. Sed desti- '•>'"» eon-
*

! . , . . diíicnis df-
tuti ab opibus potentiaque, pervicere tamen ut gratiam sibi specií,

locupletium, ac patrocinium potentium adiungerent. Cer-
nere licebat impigros, laboriosos, pacíficos, iustitiae máxime-
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am civium

que caritatis in exemplum retinantes. Ad eiusmodi vitae mo-
rumque spectaculum, evanuit omnis praeiudicata opinio,

obtrectatio obmutuit malevolorum, atque inveteratae super-

stitionis commenta veritati christianae paulatim cessere. —
De statu opificum certatur in praesens: quae certatio ratione

dirimatur an secus, plurimum interest reipublicae in utram-

que partem. Ratione autem facile dirimetur ab artificibus

christianis, si societate coniuncti ac prudentibus auctoribus

usi, viam inierint eamdem, quam patres ас maiores singular!

hoda- cum salute et sua et publica tenuerunt. Etenim quantumvis

magna in nomine vis opinionum praeiudicatarum cupidita-
tumque sit, tarnen, nisi sensum honesti prava voluntasi ' s

obstupefccerit, futura est benevolentia civium in eos sponie'
. . - . .

sin cond- propensior, quos mdustnos ac modestos cognovennt, quos
iiabunt,

aequitatem lucro, religionem officii rebus omnibus consti-

terit anteponere. Ex quo illud etiam consequeturcommodi,

quod spes et facultas sanitatis non minima suppeditabitur
opificibus ¡is, qui vel omnino despecta fide Christiana, vel

alague opi- alienis a professionc moribus vivant. Isti quidem se plerum-

'ru'm, Vlpra- 4ue intelligunt falsa spe simulataque rerum specie deceptos.
•vorumque Sentiunt enim sese apud cupidos dóminos valde inhumane
(OilfglOriittl
vincuiii œ- tractari, nee fieri fere pluris quam quantum pariant operando
gti'c/!rirtía- lucri : quibus autem sodalitatibus implicati sunt, in us pro

"iisnom"/™ caritate atque amore intestinas discordias existere, petulan-
dabunt, t¡s atque incredulae paupertatis perpetuas comités. Fracto

animo, extenúalo corpore, quam valde se multi vellent e

servitute tarn humili vindicare : nee tarnen audent, seu quod

hominum pudor, seu metus inopiae prohibeat. lamvero his
omnibus mirum quantum prodesse ad salutem collegia

catholicorum possunt, si haesitantes ad sinum suum, expe-
,„ ,. diendis difficultatibus, invitarint, si resipiscentes in fidem
PfciKUKA- *

TIO. tutelamque suam acceperint.
sine mora Habetis, Vencrabiles Fratres, quos et qua ratione elabo-

**â?npî!tii. rare ш caussa perdifficili necesse sit. — Accingendum ad

'"ve™ "r'Jij suas cuique partes, et maturrime quidem, ne tantae iam
mornm molis incommodum fiat insanabilius cunctatione medicinae.
christia.no-
rumimpri- Adhibeant legum institutorumque providentiam, qui gerunt
ftus instau- 11- . /v • i i , ,1 ••>

ranks. respubhcas : sua mernmermt officia locupletes et dommi :
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enitantur ratione, quorum res agitur, proletarii : cumque v
religio, ut initio diximus, malum pellcre funditus sola possit, ¡Sgt.

illud reputent univers!, in primis instaurari mores christia-

nos oporterc, sine quibus ea ipsa arma prudentiae, quae

maxime putantur idónea, parum sunt ad salutem valit'ura.
— Ad Ecclesiam quod spectat, desiderari operam sua m

rero, quo
nullo temporc nulloque modo sinet, tanto plus allatura majore po-

adiumenti, quanto sibi maior in agendo libertas contigerit :

idque nominatim intelligant, quorum munus est saluti publi-
cae consulere. Intendant omnes animi industriaeque vires ut-

ministri sacrorum : vobisque, Venerabiles Fratres, auctoritate

praeeuntibus et exemplo, sumpta ex Evangelio documenta

vitae hominibus ex omniordine inculcare nedesinant:omni
qua possunt ope pro salute populorum contendant, potissi-

niumque studeant et tueri in se, et excitare in aliis, summis

iuxta atque infímis, omnium dominam ac reginam virtutum,
EPÍSCOPÍ

caritatem. Optata quippe salus expectanda praecipue est ex ac clenis

rr . . . ..... vtrumque
magna effusione cantatis : cnstianae cantatis intelhgimus, ordiium

quae totius Evangelii compendiaría lex est, quaeque semet

ipsam pro aliorum commodis semper devovere parata,
contra saeculi insolentiam atque immoderatum amorem sui еаншет

certissima est homini antidotus : cuius virtutis partes ac contra sa-

lineamenta divina Paulus Apostolus iis verbis expressit:
Caritas pattens est, benigna est : non quaerit quae sua sunt :

otnnia suffert : omnia sustinet (').
Divinorum munerum auspicem ac benevolentiae Nostrae

testera vobis singulis, Venerabiles Fratres, et Clero populo-

que vestro apostolicam benedictionem peramanter in Do
mino impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 15 Maii, An. 1891,

Pontificatus Nostri Decimoquarto.

LEO PP. XIII.
i. / Cor., xin, 4-7.

ACTA LEOMIS XIIL IV. — 14.
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íTER graves ас multíplices Apostolici Nostri
muneris curas et molestias quae in hac tempo-
rum acerbitate Nos undique premunt, quaedam

1
1 I •

a P.—,.^,^^ *
nonnunquam adversa intercidunt quae licet in

se parvipendenda, tarnen haud leve Nobis afferunt fastidium,
praesertim quum non ab hostibus, sed ab inobedientibus
Ecclesiae filiis proficiscantur. Id genus sunt quae in pago
tuae dioecesis, vulgo Loigny, iampridem eveniunt opera
cuiusdam Mathildis Marchât, quae alio quoque sibi divinitus

imposito, ut ait, nomine gloriatur, eiusque fautorum, qui
sub pietatis et zeli erga religionem et patriam fuco non
modo ordinarii, verum etiam Nostrae supremae auctoritati

pertinaciter obsistere ausi sunt.

Enimvero quum mulier illadictitaret frequentibus Christi
Domini ac Deiparae Virginis apparitionibus frui, ac supernis
communicationibus donari, sibique demandatum esse munus
novum erigendi religiosum ordinem, decessor tuus, Vene-
rabilis Frater, totum hoc negotium ad examen revocavit ;

et quum e
i constitisset adsertas visiones ас revelationes

omni fundamento destituí, in usque desiderari characteristi-
cas illas notas, quibus huiusmodi supernaturalia dona vera

a falsis distinguuntur, plura iure meritoque decrevit atque
sancivit ad earumdem evulgationem novaeque societatis

erectionem praepediendam. — Huic ¡udicio mulier praedicta

eiusque defensores haudquaquam acquiescentes, ad hanc

Apostolicam Sedem appellarunt. Sed venerabilium Fratrum
Nostrorum Cardinalium Sanctae Romanae et Universalis

Inquisitionis Consilium, cuius Praefecturam Nos ipsi geri-

mus, omnibus matura consideratione perpensis, Nobisque
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probantibus, in fer. IV die 12 Decembris anno 1888 senten-

tiatn curiae Carnutensis confirmandam esse iudicavit ; 's<>'-

statuitque nemini licere auxilium et favorem praefatae

mulieri praestare, eius praetensis revelationibus adhaerere

casque propalare ; et Ordinario iniunxit, ut communitatem

ab illa institutam omnino dissolveret.

Sperandum sane erat fore ut qui episcopal! decreto stare »<*»*««-
k aus ejiís-

noluerant.mandatis Nostris ea,qua catholicos decet,docilitate л« favto-

obsequerentur ; sed spes haec Nostra in irritum cessit. Née "nier euu-

quidquam valuit palam Nostro nomine declarare, memora- ""¡'""'hluc

tarn foeminam eiusque hypocrisie administros et auxiliares, J"Mct.° *""
л J r ' farutsjc,

quum in lugenda eorum obcaecatione permanerent, non

Episcopi tantum, sed etiam S. Sedis iussa despicere. Nam

ipsi novis in lucem editis libellis, quos notum est erroribus,

mendaciis, calumniis, conviciis, ineptiis et deliramentis esse

refertos, insolenti prorsus audacia debitara ecclesiasticae

au с tori tat i obedientiam ас reverentiam detrectareet incautis,

si fieri possit, ultro illudere prosecuti sunt. Et, quod magis

magisque dolemus, inter huiusmodi rebelles non defuere

ecclesiastici viri.

Itaque novissimis discussis allegationibus, quae ad manus gravions

Nostras pervenerant, fer. IV die il Ian. 1890, tibí, Venera- j."f £*££
bilis Frater, ab eodem supremo tribunali commissum fuit, ns esse '"-

ut sub comminatione suspensionis a divinis, sacerdotibus

ómnibus sive tuae dioecesis, sive etiam extrañéis prohiberes

accederé ad domum sororum praetensae Congregationis,

quoadusque eaedem latís decisionibus non paruissent ;

sórores ipsas ad sacramentorum participationem admittere ;

relationem quamlibet sive personalem, sive epistolarem cum

eísdem fovere. — Nosti insuper Nos nuperrime disposuisse,

ut memórala censura, quae antea ferendae erat sententiae,

ipso facto deinceps incurreretur, eiusque relaxationem

Nobis ipsis réservasse. Praeterea peculiari poena iamdiu

unum ex rebellionis choriphaeis mulctavimus ; et periodicum
libellum, cui titulus — Les Annales de Loigny — atque utetiosque

opuscula — La vérité sur les condamnations qui frappent e,"^'¡"em ¡,
'¡

_

Mathilde Marchât an. 1889, et — La question de Loigny ¡criptas.

au 28 Février an. 1890
— Nécessité four tous d'un appel à Sa
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Sainteté Léon XIII — in indicem libroram prohibitorum

inscrîpsimus ; quod decreto dieî 18 lulii praeteritï anni

factum est.

Mirum sane cuique videbitur, imo ferme incredibile post
kœc omnia tôt huius S. Sedïs decreta, iussiones ac declarationes, inveniri
scandale
non finem adhuc qui in tuenda caussa quae a Loigny nomen sumpsit,
' "

quaeque contemptu digna foret, nisi impietatem saperet, in

bonorum offensionem cederet, et osoribus catholicae reli-

gionis earn irridendi ansam praeberet, se hallucinari patian-
tur. — Nos profecto haud latet quantopere tu, Venerabilis
Frater, quemadmodum praelaudatus decessor tuus, adlabo-

a"?«e""í/¿-
raveris ad huiusmodi scandalum e medio tollendum; et quas
clero populoque tuo die 16 Augusti praeteriti anni dedisti,
litterae ad reluctantium contumaciam frangendam et fraudes

detegendas, praeclarum exhibent pastoralis tuae sollicitudi-
nisargumentum.

Dum igitui débitas tibi laudes tribuitnus, opportunum
duximus hanc Nostram epistolam ad te scribere, ut in
omni patientia et caritate eos ad resipiscendum impeliere

pergas. Interim caelestium munerum anspicem paternaeque
Nostrae benevolentiae testem Apostolicam benedictionem,
tibi, Venerabilis Frater, ac fidelibus tuae curae concreditis

peramanter in Domino impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die XXIII Maii MDCCCXCI,

Pontificatus Nostri anno décimo quarto.

LEO PP. XIII.

*:ï EPISTOLA
ad Carolum Chesnelong, senatorem

reipublicae Gallicae.

DE COMMENDANDA CATHOLICIS

CONCORDIA.

Nobis maxime in optatis erant et apprime

respondebant expectationi, quam Nobis fecerat

fides ас pietas tua eorumque qui tecum con-

gressi sunt, ea libenter comperimus expressa

litteris, quas tuo et totius conventus cui praefuisti nomine

ad Nos dedisti. Ac sane nihil iucundius Nobis accidere

poterat quam consensionem intelligere et commune Studium

vestrum in exequendis alacriter (nedum obsequióse exci-

piendis) documents et hortationibus, quae ad tuendam

catholicam veritatem, ad praecavenda impiorum molimina,

ad curandam singulorum salutem, solidamque prosperitatem

familiarum et gentium christiani nominis ex hac Apostólica

Sede prodierunt. — At prae ceteris iucundissimum illud
Nobis extitit quod agnoverimus vos etiam optime perspe-

xisse, quam necesse sit in praesentiarum ut catholici omnes

consociatis animis viribusque collatis, quasi conferto agmine

pro integritate fidei, pro religionis iuribus, pro libértate

Ecclesiae strenue decertent. Laetitiam porro Nostram

cumulât initum a vobis propositum connitendi ut hic salu-

taris concordiae spiritus in universos cives vestros effunda-

tur, atque ut omnibus persuasum sit amplitudinem, opes, et

gloriam patriae vestrae in summum vocari discrimen si istic

catholica religio defecerit. — Quare et nobiles animi sensus,

quos prae vobis fertis, mérita ornamus laude, et supplices a

Deo petimus ut ope praesenti inceptis et conatibus vestris

propitius adspiret. Huius autem divini favoris auspicem

Apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, nobilis vir,
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omnibusque, qui tecum in catholicorum conventu istic acto

partem habuere, peramanter in Domino impertim us.

Datum Romae apud S. Petrum die xxiii Maii MDCCCXCI,

Pontificatus Nostri anno décimo quarto.

LEO PP. XIII.

LITTERAE APOSTOLICAE i*

%

* •*

1 DE FIDE CATHOLICA IN ITALIAE SCHOLIS У
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TUENDA, 1

Í-P Ц9ф9Ф^9Ф^9ЗДФДОр9Ф^ВДрт!б>вФФФФФ<9Ч 3s

^b<ft«K-%-N hoc diuturno crudelique bello quo conflictatur

Т £ Ecclesia nulla fraus est, nulla ars nocendi, qua
1 "* _•___*___ __!?__? ? _ !___*._ » _ _.__ ?__ T M l«

non utantur religionis hostes, ut omne in Italia
ífc*w4f«*iJS restinguant catholicae veritatis lumen et cuneta

fidei germina stirpitus ex animis Italorum divellant. Hanc
tueri fidem quacumque valemus ratione et ope ad onus

pertinet Apostolici ministerii Nostri, idque impensius
curare Nos oportet in iuvenili aetate, quae maxime patet

inimicorum insidiis. Nullum propterea quod praesto sit

auxilium negligendum est Nobis in hac parte exequenda

ministerii Nostri ; imo excitanda esse censemus et inflam-

manda eorum studia quorum zelus et actuosa industria

aliquas praebeat opportunitates, quo cautius defensa sit

iuvenum fides in tantum vocata discrimen. Atque eiusmodi

quidem opportunitates praebere Nobis pia consociatio visa

est, cuius constitutio decreta fuit in catholico Italorum con-

ventu, qui superiore anno celebratus est Laude Pompeia.

Nobilem finem quo ha.cz consociatio spectat cum munus ab

ea susceptum déclarât, turn indita appellatio quae est

4 Opus pro fidei conservatione in Italiae sdwlis ». Operis
huius praestantia et utilitas, quam Nobis commendaverat

multo cum ornamento laudis Venerabilis Prater lacobus

Maria Episcopus Brixiensis, magis magisque Nobis probata
fuit inspecta scriptione typis vulgata, qua tota rei gerendae
ratio, operis directio, perfunctio munerum et praesidia
quibus sustentari possit, accurate explicantur. Hoc opus
itaque salutare iuvenibus, qui scientiarum et litterarum
studiis vacant, agnoscimus, perquam accommodum tempo-
rum necessitati, et ad integritatem fidei in Italia tuendam
scienter comparatum. — Quare illud plurimam mcreri lau-
dem censemus, ac dignum esse cui nomen dent et opem
operamque conférant omnes quibus cordi est religio et fides,
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ac recta succrescentis in Italia sobolis institutio. Supplices
dcrnum preces adhibemus Deo, ut conditores et socios

operis huius propitius et aequus respiciat, eique benedicens

prospera det incrementa ad animarum salutem et déçus

Ecclesiae.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die

xxv Maii MDCCCXCI, Pontificatus Nostri anno décimo

quarto.
M. CARD. LEDOCHOWSKI.
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ad S. R. E. Cardinales. ?

DE STATU ECCLESIAÈ PER ORBEM.
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3?IHIL est opus ut apud vos pluribus expljcemus

¿ quam misera quam luctuosa in praesens sit apud
* ítalos atque hac ipsa in urbe Nostra religionis
*a Ecclesiaeque conditio. Sunt enim res ipsae in

luce et in oculis omnium positae, vobisque in primis explo-

ratae et cognitae. Id maxime oporteret, quotquot sunt

rerum novarum auctores fautoresque videre aliquando atque

intelligere, quem in locum, suorum cursu consiliorum, res

itálicas adduxerint, et quem habuerit exitum inita adversus

Ecclesiam contentio. — Sane, calamitatum moles in dies

crescit; discrimina, detrimenta civium eorumque ex omni
genere labores; turn etiam exundans perditorum morum
lues, gliscens audacia turbulentarum partium, motusque

populares, interdum nee incruenti, tristis demum et formi

dolosa, qua anguntur animi, malorum quoque maiorum

expectatio. lidem profecto, si sapèrent, si germana patriam
caritate diligerent, facile perspicerent supremum orbis

dominatorem Deum per ipsa rerum experimenta omnes qui
parent quique imperant admonere, ac iustas expetere poenas
dissidiorum ac simultatum quae contra Christi Ecclesiam
iamdru exercentur.

Nee formidandi caussa minor, Venerabiles Fratres, si in

reliquas Europae partes paulisper oculos coniiciamus. Ubi
que fere effienatas cupiditates videmus minacesque animo-
rum motus, veluti promptes ас paratos ad incendia ignés.
Posthabitis christianae sapientiae doctrinis, Ecclesiae virtute
atque Dei ipsius auctoritate neglecta, humana societas

raagnopere laborat, maximarum perturbationum periculis
quotidie obnoxia.

At vero Ecclesia Christi, adversis aeque ac secundis rebus
divini auctoris confisa numine, iter suum constant! vestigio
persequitur. Videlicet, quacumque datur aditus, eo divinae

JUNll
/891.

Pontifix
descrita
miíerum
exitum con-
lentionis
advenus
Ecclesiam
in liait л

inittx.

Née meliar
status re
rum in a/i-
is Eurofxf,
partibns.

2l8 ALLOCUTIO " NIHIL EST OPUS „

caritatis spiritu acta pervadit alacris. vel ut catholicam
tarnen '

Christi fidem provehat, vel ut humanae vitae incommodts solatia ac

remedia afferat, adcavenda, ad propulsandapericula ubique

gentium semper adiutrix. Munus quippe eius itemque et

gloria haec est, saluti hominum omni beneficiorum genere

perpetuo inservire: quod sane Nos ipsi pro viribus efficien-

dum nuper curavimus, cum, datis ad universae Ecclesiae

Episcopos litteris, de opificum conditione egimus.

f£ro¿«>-
At s' ex Eur°Pae finibus et asperis rebus in alias orbis

candtor terras oculos ipsos convertamus.profecto caussae non desunt
prospectus.

l ' ...
quae praesentem ammt aegntudmem leniant bonamque

felicium eventuum spem portendant.
in Africa Ad tollendam in Africis plagis Nigritarum servitutem

contra A'i- . . ... . ,

griiamm Nos quidcin misera eorum conditione permoti ultro curas

'stre'we"" et studia contulimus. In eiusmodi vero tarn nobile tamque
agitar. excellens caritatis opus, álacres, ut par erat, turn Principum

turn populorum christianorum exarsere animi, pulcherrimum

putantes ingenti miserrimaeque hominum multitudini opem

afferre coniunctisque adlaborare viribus, ut a maximis vin-
dicati iniuriis opportunum ipsi levamen divinaeque beneficia

redemptions experiantur. — Haud estis nescii, Venerabiles

Fratres,quid hucusque eorum caussasit actumjineamdemque

caussam Nobis omnino propositum est, dum vita suppetet,

nihil reliqui faceré quod ad eorum allevandas aerumnas

pertinere intellexerimus.

injafoni- In Japónico Imperio, Deo votis Nostris favente, Nobis

"ierarrkia datum est, ordinariorum Episcoporum hierarchiam ad

^Í'-fiíur catholicae religionis incrementa, quantum per témpora

licuit, constituere, uti vos ex Apostolicis litteris, quas pro-

xime daturi sumus, intelligetis. Haud sine caussa fore confi-
dimus, ut in ea regione in qua olim et contra Christi fidèles

acerbe saevitum est, et plurium constantia Martyrum eni-

tuit, catholicae fidei seges efflorescat, ex eâque laponica

gens uberes salutis fructus percipiat.

in Brasi- De Brasilica regione, quam sollicitudine Nostra com-

sf
iâ

"mtûÔ- plectimur, illud timendum fuit, ne ex rerum publicarum

га« lemíb~
conversione, quae proxime elapsis temporibus consecuta

ratnr. est, rationes catholicae Ecclesiae perturbarentur. Sed nunc
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animo minus suspenso et anxio esse coepimus, cum quae-
dam quae e re catholica sunt, publiée decreta esse in ea

regione noverimus. — Certum tarnen Nobis est omni ope
niti ut inceptis secunda incrementa respondeant ; eamque
in rem minime dubitamus turn sacrorum Antistites, turn

fidèles operam suam Nobiscum collaturos. Interea gratum
est, vobis significare, novas quatuor episcopales sedes apud
Brasilienses iam esse constituías, quibus et alias in poste-
rum adiiciendas, Deo propitio, curabimus.

Novas pariter episcopalis ministerii sedes in Mexicana MoxMexí-

Republica excitare in animo est. Pro paterno Nostro in f,""a r"f":
* piica novis

earn studio vehementer optamus, ut Mexicani cives ex «л*« efi-
scopalibus

us mans, quae impiorum foederum homines in eos, uti et in fruciur.

alios populos, invexere, sospites emergant, Deoque bene

iuvante, ad pristinum catholicae fídei pietatisque splendo-
rem assurgant.

Haec vobis, Venerabiles Fratres, quorum interest res

Ecclesiae laetas adversasve cognoscere, perspecta et cognita
esse voluimus.

Ceterum antequam ad novas Episcoporum cooptationes
veniamus, adlecturi in amplissimum Ordinem vestrum
suraus duos viros, quos ob egregia animi ingeniique orna
menta, in demandatis muneribus obeundis diligentiam et

fidem, devinctamque Apostolicae Sedi voluntatem ac Stu
dium honore collegii vestri dignos censuimus.

П autem sunt: ALOISIUS ROTELLI, Archiepiscopus titu- Duonmi
laris Pharsaliensis, Ordinarius Noster et Apostolicae Sedis "rreda'^"
Nuntius apud Rempublicam Gallicam; ANTONIUS A PAULO
GRUSCHA, Archiepiscopus Viennensis in Imperio Austríaco.

Quid vobis videtur?
Auctoritate ¡taque omnipotentis Dei, sanctorum Aposto-

lorum Petri et Pauli, et Nostra, creamus et publicamus
S. R. E. Presbytères Cardinales

ALOISIUM ROTELLI
ANTONIUM A PAULO GRUSCHA

Cum dispensationibus, derogation ¡bus et clausulis neces-
sariis et opportunis. In Nomine Patris ^ et Filii *fc et
Spiritus ^ Sancti. Amen.

LITTERAE APOSTÓLICAS
QUIBUS STATUTA SEU CONSTITUTION ES

APPROBANTUR FACULTATUM

THEOLOGIAE PHILOSOPHIAE AC IURIS

CANONICI CATHOLICAE UNIVERSITATIS

OTTAWENSIS IN CANADA.

t <9s'«5ï»ïf"»5î»3c«Js г
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Nobis Romanorum Pontificum praedeces-
sorum Nostrorum vestigiis inhaerentibus potius
nihil sit atque antiquius, quam ut catholica
iuventus optimis informetur disciplinis, ad nobi-

liora religiosae in litteris ac scientiis institu tionis lycea,

quae et doctorum praestantia et auditorum frequentia eni-

teant, cogitationes curasque Nostras intendere pro re ac

tempore satagimus. Нас mente conlegium in praeclara

Canadensis regionis urbe, cui vulgäre nomen « Ottawa >

iam inde ab anno 1848 fundatum, amplioribusque in dies

continuo, nee intermissis u n quam increments ornatum,

ideoque anno 1866 a supremo legífero concilio Canadensis

regionis nomine et iuribus universitatis civilis auctum, pre-
cibus suffragiisque annuentes Praepositi generalis Congre-
gationis Oblatorum Mariae Immaculatae, cui idem conle

gium concreditum est, et doctorum ipsius conlegii decuria-

lium, nee non Venerabilis Fratris Archiepiscopi Ottawensis,

per litteras Apostólicas, quae incipiunt « Apostólica Sedes >

anno 1889 datas, dignitate ас iuribus catholicae universitatis

decoravimus. Nonnulla insuper statuimus ad ipsius univer

sitatis bonum perutilia, ac perpendentes ad universitatis

prosperitatem ас decus plurimum interesse earn rectis

aptisque legibus prudenter instruí, quibus eíus regimini
opportune consuleretur, iussimus ut illius universitatis

statuta et leges Apostolicae huic Sedi primo quoque tem

pore exhiberentur, quo, us mature examinatis, auctoritatis

Nostrae robur adiiceremus. Mandato huic Nostro turn

Venerabilis Frater Ottawensis Antistes, turn dilectus filius
universitatis memoratae rector nuper obsecundantes, statuta
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seu constitutiones Universität is generales et spéciales, seu

proprias facultatum philosophiae, theologtae ac iuris canonici

Nobis exhibuere, enixe adprecantes ut ad examen illas

revocare et Apostólica auctoritate confirmare dignaremur.
Nos autem, ómnibus re¡ momentis attento ac sedulo studio

perpensis cum W. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis />*«>, tiuo-

propagandae fidei praepositis, postquam praevio maturo ^¡œ e'ano-

examine statuta et constitutiones praedictas de fratrum "'"•

eorumdem consilio opportune emendavimus, memoratis

precibus annuendum existimavimus. Quare omnibus et

singulis quibus Nostrae hae litterae favent, peculiari benevo-

lentia complectentes et a quibusvis excommunicationis et

interdict!, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis

quovis modo, vel quavis de caifssa latis, si quas forte incur-

rerint, huHis tantum rei gratia absolventes et absolutos fore

censentes, catholicae universitatis studiorum civitatis Otta- fmendatas

wensis statuta, seu constitutiones generales ас spéciales %£$£££
philosophiae, theologiae et iuris canonici facultatum emen- confirmât.

datas, iuxta exhibitum exemplar, cuius prima verba sunt

< Universität! catholicae » postrema vero « Nihil... immu-

tandum, aut tollendum inconsulta Sancta Sede », quod in

tabularlo secretariae Nostrae brevium custodiri mandavi-

mus, Apostólica Nostra auctoritate praesentium vi definitive

approbamus, sancimus, ratasque habemus. Decernentes

praesentes litteras firmas, validas et efficaces semper existere

et fore, suosque plenarios et íntegros effectus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quomodo-

libet spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffra-

gari, et irritum esse et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus

Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris

1 die 12 lunü 1891, Pontificatus Nostri anno décimo quarto.

M. CARD. LEDOCHOWSKI.
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IN IAPONIA CONSTITUITUR. a?
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/rar//

commissae

»я Japónico
Imperio.

;;» «&<&»&:?; ОN maius Nobis ñeque optabilius solatium esse

potest in hoc turbulento et aerumnoso rerum
humanarum cursu, quam ut catholicae religionis

»* ******** lumen apud dissitos populos ignarosque verita-
tis late propagan', usque cum Christi doctrina et libértate,

veram prosperitatem et salutem féliciter afferri videamus.
In hoc praecipui momenti opus gratissimum est Nobis
curas omnes et studia conferre, omnique ope adniti, ut

praesto sint ómnibus gentibus ad catholicam pietatem

praesidia, ad christianae vitae disciplinara ministeria, caque
recle constituía suam vim et virtutem expromant, unde
illud Nos assequi gaudemus, ut divinae serviamus gloriae,
ac pro muñere Nostro adiutores divinae erga homines

bonitatis simus.

Hoc animo comparât! magno sane cum gaudio conspici-
mus in Japónico Imperio christiana instituta et sacra hoc

tempore divini Numinis ope reviviscere, atque in hac

extrema et illustri orientis solis regione liberum patere

campum evangelicae veritatis praeconibus ad fidem catho

licam serendam et propagandam, quam Apostolici viri
saeculo 16, ad omnia discrimina impavidi, in eas oras intu-
lere, suisque sudoribus et sanguine irrigarunt.

Quo enim tempore schismatum et haeresum labes plures

Europae urbes infecerat, strenui catholicae veritatis mini-

AÍc"rf£iff"e
st" ignotas et inexploratas térras, quas paulo ante versis in
altuin proris fortes et experientes navitae patefecerant,
adiré non dubitarunt non aliud operae pretium petentes,

quam ut Christi nomine adlato, ad ipsum in quo est vita,

salus et resurrectio Nostra, nescias mentes et dévia corda

converterent. Hisce veritatis nuntiis faustus aditus in lapo-
nicam regionem patuit anno supra sesquimillesimum qua-
dragesimo secundo, cum Lusitani, quorum ingens animus

et praestans virtus in maritimis expeditionibus mérita ad

Recolunttír
fausta ini
tia verte re-
ligionts
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posteros gloria fulget, ad eas oras mullís perfuncti periculis лгг

appulissent ; anno deinde eiusdem saeculi nono et quadra- /á¿/.

gesimo ad faustitatem laponiae gentis contigit, ut S. Fran- sat s.

ciscus Xaverius Apostolorum veterum virtutis hères, opère ^xaverl"
et sermone potens laponiorum ínsulas, ad monstrandum

gentibus rectum salutis ¡ter ingrederetur. Quo pollebat Dei
spiritu magnus hic sospitator orientis, nullis parcens labori-

bus, innumerabilem hominum vim Christo lucrifecit ; eius-

que vestigia illustreb sodales eius deinde sequuti, in plures (jusque ¡o-

Imperii magni provincias successere, ea felicitate curarum,
" ' "*'

ut brevi tempore centena plura hominum millia baptismate
sancto abluerint, qui ab inanium deorum cultu ad laeta

Domini pascua caulasque transierunt. Horum porro aemu- atqueaius

latores praeclari viri e Franciscali, e Dominiciana familia,
et Augustiniani sodales ex ordine Eremitarum extitere, qui
in patentes laponiae partes effusi magno ubique ministerii
sui fructu Christi regnum amplificarunt.

Auspicatissimis hisce rei christianae increments permotus
S. Pius V decessor Noster anno 1566 cum Patriarcha

Aethiopiae egit, ut in laponiam ad catholici ministerii opera

adiuvanda migraret, ac deinde episcopalem sedem, (quod £^4'f"
Lusitaniae Régi Fidelissimo in votis erat) apostólica aucto- «« /¿ponió.

. . ...... creata, ma-
ntate constituit, eiusque procuration! lapomcas ínsulas, ximt> rei

quas hac occasione a dioecesi Macaonensi in cuius ditione

erant seiunxit, addictas omnes creditasque voluit. Novo

sacrorum Antistiti sedes in civitate de Funay attributa fuit,

collatis eidem facultatibus et iuribus omnibus, quae ad rem

christianam bene gerendam usui esse posse viderentur.

Haudquaquam tenues aut ignobiles et obscuri fuere fructus,

qui ex providis S. Pu V curis manarunt, ut successores eius

latere possent : viderunt enim verae fidei lucem in laponia
ab infimis primum hominibus, mox, Deo incrementum

afférente, a nobilioribus receptara, tandem ad Principes, ad

Dynastas, ad Reges ipsos pervenisse. Splendidum huius
rei argumentum praebuere anno 1585 tres nobilissimi Prin
cipes, Rex scilicet Bungi, Rex Arimanorum et Princeps

Omuranorum.qui ad Pontificem Maximum Gregorium XIII

(i
s

enim S
. Pio V in Romana Sede successerat) lectissimo-
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d rum virorum legatîonem, ad obsequium, fidem, pietatem
Grceorium suam erga Apostolicam Sedem declarandam mittere non

tus aja"ô- dubitarunt ; quae legatio ex ultima Orientis regione pro-

"m'iMgibt's fee**! nullis ante saeculis visa, genere suo amplissima,

magnam in hac urbe apud omnes ordines admirationem
я Sixto v habuit, celebritatem, gratulationem. Clarissimos viros sum mo

summo ko-
non rece- loco natos Pontifex Maximus m amplissimo S. R. E. Car-

dmalium conventu, in magna Principu'm Antistitumque
frequentia, summo omnium ordinum studio et celebérrimo

comitatu, praecipua cum significatione benevolentiae et

existimationis accepit, omni quo par erat officio prosecutus
est : eosdemque Sixtus V cui pontificatus maximus post

Gregorium delatus est, summo in honore habuit, et in patri-
ciam urbis nobilitatem, qua erant fidci et generis claritate,
cooptatos voluit.

Sed tantam hanc rei christianae in laponia prosperita-
Duce Tai- teni) gravis admodum excepit insequutis temporibus et

itfue frín- foeda tempestas, Taicosama aliisque deinceps Principibus
imperantibus catholicae religion! infensis, et ab ea huma-
nitate longe abhorrentibus, ex qua non exigua hoc aevo

Japónico Imperio gloria redundat.
¡ttva fer- Eius enim accrbitatc temporis non in externos solum

secutio mes- ., .... . ... T ..
semvastita- sacerdotes et religiosos viros, sed in ipsos lapomos cives
ti dewnnt. cathoi¡cae fidei excindendae caussa, usque adeo saevitum

est, ut fidèles turmatim carnificibus obiicerentur : at cru-
ciatus, caedes, terrores non ad labefactandam eorum con-
stantiam, sed ad illustrandam martyrii palma ipsorum vir-
tutem valuere. Tandem fidelibus qui cladi superfuerant turn

civibus turn exteris e laponia eiectis exturbatis, publicoque
edicto proposito ne cui catholicam religionem exercere ius

fasque esset, quantum christiani nominis in ea regione erat,

deletum penitus et extinctum visum est.

Extîncta Verumtamen cura plures post annos adversorum tempo-

qûtd "ad rum flamma remisisset, nihil antiquius fuit decessoribus

rc^"dâs"gê- Nostris, quam pro suo muñere operam dare collapsis in
rint Roma- iapQn¡a rcligionis rebus restítuendis et evangelicis ope-
cfi. rariis excitandis ad capessendum Apostolicum munus et

Christi militum qui mactati fuerant copias redintegran-
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das. In hac re enituit in primis Urbani VIII magnitude j¿5KI¡
animi : is enim non modo quae a decessoribus suis Gré- *ачг-

gorio XIII, Clemente VIII et Paulo V constituta fuerant

in usum revocavit, sed providentiae suae curas latius etiam

manare voluit. Studio eius obsecutum sacrum Consilium

fidei propagandae, a primoribus coepti sui ministerii annis, armante
reparandis in laponia religionis detrimentis suam opem £¿"ÍL-£
conferendam censuit, atque ex Apostólica auctoritate de- /»«**.

creta edidit, quae ad perfectam voluntatem et animorum

concordiam inter sacrarum expeditionum viros statuendam

tuendamque, ad seminarium laponiorum in urbe Manila
situm in suo statu et vestigio conservandum, ad novum

Episcopum laponiae fidelibus praeficiendum, pertinebant.
Née porro in sequentibus temporibus destitit vicariis Apo-
stolicis et sacrorum administris finitimarum laponiae re-

gionum ad ministerium inter laponios aggrediendum sti-
mulos admovere : sed conantibus ab incoepto absistere orimnur

necesse fuit, iis impedimentis et difficultatibus oblatis, quae dt$f"'~

nullum eorum operae locum potestatemque relinquerent.

Interea obsepta licet Christi religioni omnis via esset, effu-

sus tarnen a veteribus christianis sanguis effecerat, ut
plurium christianorum vigeret in laponia seges, quippe fides

catholica olim publiée consita, deinde exagitata et eiecta, ^"'"/¿l
pluribus in familiis. quae earn studiose fovebant, privatim """ '""".';" J ' r no ¡Unie
diuque latuit occulta. Non semel enim, non superiore modo remamtt,

3 , . . til'. • i . . , occultas ju-
sed hoc ipso ineunte saeculo ad divinae providentiae glo- giter fiada
riam compertum fuit, non exiguum fidelium numerum in £erm""*"3-

laponiae vicis praesertim et oppidis versari, qui traditam
a veteribus Evangelii praeconibus fidei doctrinam religiose
apud se retinerent, et vero Deo cultum ex catholica disci
plina persolverent.

Novissimis autem hisce temporibus divinae clementiae HO

placuit fauste illud et féliciter evenire, ut catholicis ex "1
Europa advenís veterum laponiae fidelium ex insperato
occurreret obvia progenies, et religio catholica in prístinas
sedes aperta semita remearet. Expeditiones quippe, quas
Gallicum Imperium nostrorum memoria temporum in lapo-

destinavit, laetam opportunitatem et facultatem

ACTA LSONIS XIII. IV. —
15.
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praebuere Evangelii nunciis, ut ïn Legatorum qui ad pu

blicas pactiones ineundas missi fuerant clientela et fide,

regionem ipsam veterum sodalium vestigiis impressam

attingerent. Rerum quidem initia ipsis plena negotii et
áspera difficultatibus extitere, sed haec tanti non fuerunt

- apud Decessorem Nostrum Gregorium XVI, ut eum a
riatum A- vicariatu Apostólico ex sententia sacri Consilii fidei pro-
fostoltcum . ...
ibidem en- pagandae apud laponios constituendo déterrèrent. Haec

vicaria procuratio, simulque episcopalis dignitas Augustino

t praß- Forcade sacerdoti e seminario Parisiens! ab exteris expe-
"' dïtionibus anno 1846 demandata fuit, eique munus datum,

ut una cum adiutoribus suis non modo in laponia insulis-

que conterminis, sed etiam in Liou-Kou (id insulae nomen)
rem christianam administraret. Flures obstitere caussae

quominus ipse delato muñere fungi posset, sed collegae
eius seminarii Parisiensis sacerdotes propositam suae vir-
tuti occasionem alacriter arripuere, atque in hac uti in aliis

expeditionibus ita plures annos versati sunt, ut praeclara

inter mis- prorsus cdiderint suae pietatis et constantiae magnis in

Semîn'arii
laboribus argumenta. Praecipue vero divinae benignitatis

Parisiensis gratia effulsit in illustri alumno seminarii Parisiensis pré
sela eminet

/-..,.,.,.. - . . .
presbyter sbytero Girard, qui stabili sede inter laponios posita, us ad

Christum adiungendis superiorum omnium primus féliciter
ad laborare potuit, cuius rei caussa ab Apostólica hac Sede

pro-vicarii nomen et potestatem accepit. Faustis ille quidem,
turn sibi turn laponiaegenti, laponicum solum attigit auspi-
ciis ; namque ut olim S. Franciscus Xaverius die receptae

in caelum Deiparae sacro, sic ipse laponem ingressus est
anno huius saeculi quarto et quinquagesimo, quo immacu-
lati Deiparae conceptúe gloria supremo magistero deces-
soris Nostri Pii IX consecrata et catholico orbi promulgata,
universi christiani populi ánimos in unius fidei pietate et
obsequio coniunxit. Nee longe ab eo tempore, quo ipse in
laponia constitit, ritus et sacra catholicae religionis in sedi-
bus legationis Gallicae obire publice coepit : deinde in urbe
Yokohama primum Deo vero templum, quod laponicae
pietati gratissimum accidit, dedicatum est, tribus poene
saeculis elapsis ex quo catholica religio e laponia exuiare
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iussa fuerat, née multo post alterum in civitate Nagasaki 's

honori sex et viginti martyrum laponensium excitatum l89*-

est, quibus Decessor Noster Pius IX sanctorum caelitum Muía ca-

honores decreverat. Qua sunt laponii naturae índole ad u°gîoni "ô
-

honestatem et humanitatem in primis propensa, nequa- """ dant>

quam inertes et segnes ad Christi religionem suscipien-
dam se praebuere, et confestim e fertili campo ubérrima

messis emicuit cathecumenorum ad decem millia, qui sese

instituendos in catholica doctrina obtulere, ut deinde sa

lut ari lavacro expiarentur. Quamquam autem hoc ipso invito ¡a-

tempore antiquus humani generis hostis novas irarum faces
tu<" koste:

in catholicum nomen incendere aggressus esset, et gravia

pericula viderentur imminere, brevi tarnen propitia divini
numinis ope, hostilis resedit furor, ас tranquillitate red-
dita, fidei germina quae diu in laponia latuerant, Evan-
gelii ministris illic versantibus palam se prodiderunt. Ve-
terum enim fidelium posteris fidenter in lucera publicam

prodeuntibus, plus decem millia hominum reperta sunt, in

quos catholicae fidei hereditas a patribus integra incor-

'c

rupta manaverat. Scilicet divina providentia servaverat

prisca renascenti in laponia Ecclesiae fundamenta, super
quae ipsa iterum aedificata consurgeret, servaverat decus,

ut novi fidèles non veluti hospites et advenae, sed cives et

domestici veterum laponiae martyrum in unam cum ipsis
compagem coalescerent.

Cum haec ita se haberent, de sententia Consilii Nostri
fidei propagandae anno huius saeculi sexagésimo sexto, ^ríu"S /a

novus laponiae Vicarius Bernardus Petitiean, idemque A"»<f. *f -

1 j > -a nardus Pr-
Episcopus titularis Myriophytensis auctoritate Apostólica tajean, £•

renunciatus est, qui magna cum sollicitudine reí christianae fi'¿w#V
ordinandae animum et vires intendit. Decem exinde post

'"""'

annos vicaria procurado bifariam divisa et distributa fuit.

laponia scilicet septentrional! ab australi seiuncta, ac in

utriusque regionis partes Apostolicis víris confluentibus

plurima ubique magisteria ad catholicam institutionem vicariat™

tradendam confestim laponiorum utilitati patuerunt. Tres ie"e/f^,'H"'

autem ante annos novis praesidiis rei sacrae administra-

tionem Nos instruí opportere intelligentes, novum vica-
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riatum in ipso impera gremio , centraient appellantes
constituimus ; hoc autem anno vicariatum alterum exci-
tavimus in ea laponiae plaga, quae propius septentriones

spectat.
Cum vero postremis hisce temporibus humanitate et

aequitate laponici Impera erga catholicae veritatis magi-

stros, satis prospero res Christiana cursu frueretur, haud-

quaquam praetermittendum duximus, quin litteris Nostris

SUpremo Imperanti grati animi sensus ederemus, signifi-
fmpa-atore catione adiecta, quantum propensae eiusdem in christifi-

«« mis'¿~. deles voluntati et constantiae confidamus. His litteris datis

plenum humanitatis et officii responsum a Maiestate eius

accepimus per virum spectatissimum legationis nomine in
Urbem ad Nos missum, cura solemnia anni quinquagesimi a

sacerdotali Nostra consecratione ageremus.

Tempus Nunc ¡taque religionis in laponico Imperio rationibus

uberiores Nostrae providentiae curas féliciter postulanti-
jjUSi justisque caussis animum Nostrum ad optimam spem

erigentibus, maturum tempus adesse arbitramur, quo hie-

rarchicam re! sacrae administrationem ad canonicarum

legum prsescripta in eodem Imperio constituamus, eaque

constituenda efficiamus, ut praesidia omnia et beneficia e

catholica religione promanantia, abunde et opportune a

laponiis fidelibus, uti cuique opus et Studium fuerit, per-

cipiantur.

Quamobrem rogatis, uti par erat, VV. FF. Nostrorum

Quod su- S. E. R. Cardinalium e sacro Consilio fidei propagandae

an- sententiis, fusis ad omnipotentem Deum precibus, implo-

rata(lue °Pe Deiparae Virginis, sanctorum Apostolorum
Petri et Pauli et Francisci Xaverii, qui ministerium ve

ritatis et salutis in laponia gessit, nee non et ¡nclitorum

martyrum, quorum olim triumphal! sanguine laponicum
solum perfusum est, motu proprio, certa scientia et ma

tura deliberatione Nostra, de Apostolicae potestatis ple-
nitudine, ad maiorem divinae maiestatis gloriam fidcique

catholicae incrementum, his litteris Nostris episcopalem
hierarchiam in laponico imperio excitamus et constitui

mus, atque illustrem urbem Tokio, quae Impera caput et
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Serenissimi Imperatoris sedes est, ad metropolitanae seu
/£/ir//

archiepiscopalis sedis dignitatem evehimus, ditioni eius ¡sgi.

attribuentes, ad septentriones totum eum tractum qui pro- SeJes me-

vinciarum Itchigo, Iwatshiro, Iwaki, fines australes attingit, Tokio, "cu-

ad austrum totam plagam quae integras provincias, letchid-
jen, Mino et Owari complectens, usque ad lacum Biwa
patet, ad ortum et occasum regionem totam utrimque pa

tentem usque ad oras quae mari alluuntur.
Huic autem metropolitanae ecclesiae tres episcopales seu

suffraganeas sedes adiicimus,quarum alteram in urbe Naga- íres • л'д-

saki laponensïum martyrum nobilitata trophaeis, alteram ¡aka.Hako-

in civitate Osaka, tertiam in urbe Hakodate erigimus et „£' Д,""!

constituimus. — Nagasakiensis sedes laponiae regionem, teb^nidu"cra.

quae magis in austrum vergit complectetur, Ínsulas scilicet Kes-

Kiou-Chiou, Hirado, Goto, Tsuchima, Lioukou, née non
minores alias, quas circumfusas pelagus ambit.

Osakensis sedes centralem laponiae partem obtinebit,

nempe totum eum tractum, qui a lacu Biwa et a finibus

provinciarum Impera letchidyen, Mino et Owari ad occi

dentales usque oras magnae insulae de Nippon pertinet,
adiecta ínsula Chicocou, aliisque obiacentibus, quae sub

potestate magistratuum provinciarum, quas supra diximus,

continentur.

Hakodatensis tandem dioecesis regionem totam habebit,

quae propius septentriones subit, scilicet ad boream totum

territorium lezo et Ínsulas Kouriles complectetur, et ad

austrum integras provincias Itchigo, Iwatshiro, Iwaki, quas

supra memoravimus.

Quo vero sedibus quas constituimus de idoneis pastoribus

provideamus, Vicarios Apostólicos qui antehac suas curas
catholicae religion! in laponia provehendae sedulo contu-

lere, his Nostris litteris Ordinariorum Episcoporum iure ac

nomine insignimus, scilicet venerabiles fratres Petrum Osouf
ab titulan ecclesia Arsinoite ad metropolitanam sedem

Tokiensem, Iulium Alfonsum Cousin a titulan ecclesia

Acmoniensi ad sedem episcopalem Nagasakiensem, Feli-
cem Midori a titulari ecclesia Caesaropolitana ad episcopa

lem sedem Osakensem, demum Alexandrum Berlioz a
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titulan ecclesia Calyndensi ad episcopalem sedem Hacoda-
tensem transferimus et promovcmus.

Archiepiscopi autem et Epíscoporum munus erit con-
in- iunctîs animis et studiis rite ordinandis ecclesiae rébus et

Christi Domini regno amplificando operam navare, itemque
rectae rerum sacrarum administration!* accurate consulere.

Nobis autem nihil unquam antiquius futurum, quam aucto-

ritate, consilio, ope Nostra iisdem praesto esse in omnibus,

quae ad divini nominis gloriam et animarum salutem perti-
nere intellexerimus.

Quid jure Cum porro laponicï imperii Studium luculenter eniteat

ш "s peragendis, quae ad utilitatem, prosperitatem, decus

laponici nominis potissimum spectant, nihil dubitamusau-
ctoritate publica cautum fore, ut novis pastoribus plena ea

libertas ministerii constet, cuius ope non modo Christiana

sapientia, sed verae etiam humanitatis laus in populos pro-
pagatur. Annual dives in misericordia Deus, qui facit mira-

bilia magna solus, ut suae bonitatis divitiis in unius fidei

confessione et in catholicae Ecclesiae gremio laponiae cives
universi late perfruantur.

Decernimus tandem has Nostras litteras nullo unquam
tempore de subreptionis aut obreptionis vitio sive inten-
tionis Nostrae, alioque quovis defectu notari vel impu-
gnari posse, et semper validas ас firmas fore, suosque

rii™""c/fr- effectus in omnibus obtinere ас inviolabiliter observan de-
maiur.

Non obstantibus Apostolicis atque in synodalibus, pro-
vincialibus et universalibus conciliis editis generalibus vel

specialibus sanctionibus, nee non veterum sedium existen-
tium olim in lapone et missionum ac vicariatuum Aposto-
licorum ibi constitutorum, et quarumcumque ecclesiarum

ac piorum locorum iuribus aut privilegiis, iuramento etiam

confirmatione Apostólica, aut alia quacumque firmitate ro-
boratis, ceterisque contrariis quibuscumque. His enim omni

bus tametsi pro illorum derogatione specialis mentio facienda

esset, aut alia quantumvis exquisita forma servanda, quate-
nus supradictis obstant expresse derogamus. Irritum quoque
et inane decernimus, si secus super his a quoquam, quavis
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auctoritate, scienter aut ignoranter, contigerit attentari. 's
Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam im-

pressis, manuque public! notarii subscripts et per constitu-

tum in ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis,

eadem habeatur fides, quae Nostrae voluntatis signification!

ipso hoc diplomate ostenso haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatorîs die

15 lunii 1891, Pontificatus Nostri anno décimo quarto.

M. Card. LEDOCHOWSKI.
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MEXICO ORDINANDA.

№«*_«ft>>*. *? LLUD in primis omni studio curare et satagere

| debent Romani Pontífices, quibus supremus

y animarum pastor gregem suum gubernandum
té commisit, ut ei tuta praesto sint ovilia.vigiles ac

I
3 flg»îfflf

Cresemte
in Mexico
numéro
Jidelium,
sedes episco
pales mul-
tiplicandœ
visa sunt.

Quinqué
tiovcB sedes

jam erecta;

solliciti praesint pastores, qui gregem ipsum ad salubria

pascua adducant et a periculis defendant, nullumque ipsi
desit subsidium per quod ad caelestem patriam facilius

possit pervenire. Eapropter praedecessores Nostri vel nimis

ampias dioeceses circumscribi, vel novas sedes erigi sedulo
curarunt prout animarum saluti conspiciebant salubrius

expediré.

Sane crescens quotidie, favente Deo, in Mexicanis regio-
nibus catholicac religionis augmentum exigit, ut ad eas

pastoralis Nostri muneris curas sedulo dirigamus et spiri-
tuali illarum christifidelium animarum bono et utilitati per
novas episcopalium sedium erectiones et aptiorem eccle-

siasticae Hierarchiae illic constitutionem salubrius prospi-

ciamus. Nonnullae siquidem illic dioeceses tam late pro-
tenduntur et adeo ínter se dissita continent loca, ut non

raro illarum Antistites, sive ob ipsorum locorum distantiam,
sive etiam ob aeris insalubritatem, a commissis sibi ovibus

invisendis prohibeantur, qúod quidem dominico gregi non

levi est discrimini et detrimento. Hisce caussis motus fel.

rec. Pius Papa Nonus praedecessor Noster anno Domini
millesimo octingentesimo sexagésimo tertio très ex archie-

piscopatu Mexicano novas efformavit provincias, et paulo

post vicariatum Tamaulipanum ad cathedralis ecclesiae
honorem evexit ; et Nos ipsi vel a Nostri Pontificatus exor

dio, ad quem per inefTabilem divinae bonitatis abundantiam
fuimus assumpti, binas alias in eadem Mexicana ditione

episcopales sedes, alteram nempe de Tabasco alteram de
Colima respective nuncupates instituimus. Ast ñeque per
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huiusmodi novarum dioecesium erectionem satis abunde

illorum christifidelium spiritual! bono ас etiam commodi- rS9f-

tati consultum fuisse experientia demonstrat ; difficillima

siquidem inter oves et pastores adhuc existunt commercia,

et plerique ex iisdem pastoribus quominus Universum sibi ¿d"™
creditum gregem adiré possint impediuntur. Venerabilium
igitur Fratrum Nostrorum Mexicanae ditionis Antistitum,

cleri plurimorumque catholicorum inclytae eiusdcm ditionis

illustrium virorum votis, quibus ipsi a Nobis et Sancta

Apostólica hac Sede flagitabant ut episcopalium sedium

illic numerus angeretur, et faciliori illorum fidelium cum

propriis Episcopis communicationi consuleretug, obsecun-

dare non modo opportunum quin imo necessarium in

Domino iudicavimus. Ad hune profecto effectum eosdem

Mexicanos Antistites rogatos voluimus, ut suam aperirent

mentem novamque proponerent provinciarum divisionem,

quae novis instituendis sedibus utilior videretur. Quo qui-
dem a memoratis Praesulibus libenter praestito, Nos eorum-

dem sententiae accedentes, accitis primo in tanti momenti
re Venerabilibus etiam Fratribus Nostris S. R. E. Cardina-
libus ecclesiasticis negotiis propositas, eisque consilium pro-

bantibus, propositam novae Hierarchiae constitutionem

ulterius non esse differendam censuimus.

Praefatorum itaque Mexicanae ditionis Antistitum et Omnibus

cuiuslibet eorum consensum ad effectum infrascriptum r£¡ssi,*ra¿

praestitum, ratum acceptumque habentes et, quatenus opus "multo <u

sit, omnium et singulorum quorumcumque in id interesse eorum ad

habentium seu habere putantium vel praesumentium con- см.
sensui huiusmodi haud praestito suprema Nostra auctori-

tate supplentes, cunctisque quae in huiusmodi negotiis

inspicienda sunt matura deliberatione examinatis atque

perpensis, née non omnes et singulos quibus praesentes

litterae favent a quibusvis excommunicationis et ¡nterdicti
... . . . . .. . ... Pontifes

alnsque ecclesiasticis sententiis, censuns et poems, si qui- «•«/»/

bus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesen-
tium tantum consequendum, harum série absolventes et

absolutos fore censentes, motu proprio et ex certa scientia

deque Apostolicae potestatis plenitudine, novam in Mexi-
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cana ditione ecclesiasticam Hierarchiam sex, ut infra,
archiepiscopalibus seu metropolitanis, ac viginti et una

novan hie- epíscopalibus sedibus, nee non vicariatu inferioris Califor-
niae constitutam fore decernimus. Episcopales idcirco
sedes de Antequera (seu Oaxaca), quae Mexicanae, ac de

Linares et de Durango, quae de Guadalaxara respective

metropolitanarum ecclesiarum suffraganeae ad praesens
existunt, illarumque respective cathedras, episcopalia no
mina, essentiam, naturam et statum cathedralitatis ad effe-
ctum infrascriptae novae erectionis Apostólica auctoritate

perpetuo supprimimus et extinguimus, easque a qualibet
illorum Archiepiscoporum metropolitica iurisdictione et
quavis alia superioritate eximimus et liberamus, illisqne

¿nte"*era
s'c suPPressis, extinctis, exemptis et liberatis easdem de

de Uñares Antequera. de Linares et de Durango ecclesias ad eminen-
etde Dran- .... ,. '

, . ,
tiorem archiepiscopalium et metropolitanarum ecclesiarum

gradum et fastigium pari auctoritate perpetuo item eveht-

¿'radüm
mus at4ue extollimus, ita ut ipsae ex nunc deinceps archie-

piscopales et metropolitanae ecclesiae nuncupentur, atque
taies reapse habeantur et sint, ac proinde omnibus et sin-
gulis iuribus, iurisdictionibus, honoribus, gratiis, favoribus,
indultis, praerogativis, praeeminentiis ac privilegiis cete-

risque, quibus aliae très in eadem Mexicana ditione metro

politanae ecclesiae de iure commun! fruuntur, potiuntur et

gaudent, itidem et absque ulla prorsus differentia utantur,

in Mcxi- fruantur, potiantur et gaudeant. Ut vero Mexicanus Nobis

«""«ff»?'»«
carissimus populus faciliorem cum propriis pastoribus

sedes habeat communicatîonem et ab iisdem, quod maxime
episcopales -T,. ,. . ... i i •
creantur : Nobis cordi est, per semitas mstitiae ad caelestia pascua

"/itiaf'â's'ai- dirigatur, quinqué alias, praeter iam existentes, episcopales

'pu'ifcuZ- sec*es. alteram nempe a Chihuahua, alteram a Saltillo,
navaea, a alteram л Tcpic, alteram a Cuernavaca ac reliquam a

pec, qua- Tehuantepec respective nuncupandas, Apostólica auctori-

täte praedicta perpetuo similiter erigimus ac instituimus

Ab Episcopatu propterea de Durango mox in archiepisco-

patum, ut praefertur, erecto, totum territorium status civilis
de Chihuahua nuncupati perpetuo dismembramus, illudque
noviter erectae episcopali sedi de Chihuahua pro eius dice
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cesi adiudicamus. Ipsa proinde dioecesis de Chihuahua

memórate constatât territorio et infrascriptis inibi existen-

tibus paroeciis — S. Jerónimo, S. Andrés, Taraumar, Bato-

pilas, S. Borja, Chihuahua, Casas Grandes, Carichic, Chini-

pas, Cosihuiriachic, Villa de la Concepción, S. Cruz de

Rosales, S. Cruz de Herrera, S. Eulalia, Colonia de Guada

lupe, Guadalupe y Calvo, Guazapares, Huejuquilla, Huejo-
titan, S. Isabel, Janos, JESUS Maria, Julimes, Loreto, S.